

AZALPENAK

England'eko dirubak

Latefi onetan bi milioi ixango dira gobernubagandik laguntza jasotzen dabenak, lanuari dagan ezker, bi-jarik ezin idoro dabe-ia, lan bako saldo onetik buruko min andiak damotsoz laungile-aldidjari, baina bi-de argirik ezta oraindik agiri, itza-kaz bakarik ezirialako arteztuten gi-riarriko arazuk, eginekaz bako, itza-ri eztagoz ekinak, eta egunoro ge-yagotuten dira lan-bage txalde—zih-dabiltzanak. Au egia izan areu os-tera, Latefi Batzean bako bere, milioi-dun geyago dagoz England aldean. Azkenengo zenbakiaz eskubetan ar-tu daiguzan, egijari geyukoan. Bos-tun edo seireun bijen bitartian ga-iztan-ixango dira milioi askodunak lateri onetan; ez laurikotan milioi-dunak diranak, libretan bako. Txin-dia onen txarto banatuta ixatitak kalte gulantak dakaz.

Miloidun onen artian bereia dira atzerijetan ez ezaunak.

England bertan bere, ixilik ixilik dagoz bat bako geyago-ia, ezin ike-ratu gerintze jakozun onen bidez. Beste aberatz batzuk osteria mundu-ban entzute bareiatuba daroe. Guz-tijen artian ezaunena Westminster ko-dukia da, bere aberastasanak Isabel bakelametan aldiatuta auzitara go-gorturik daukelako. Txinditan bari-ek, enparanetan daukozanak saldaiko balenok, dirutan bijuriturik gurtia, 800 milioiukua ixango leikite bere txinditia. Duke ori kirol zale itua da, batez bere "yacht" bitartez sar-lijak irepastia atsegin yako.

Au dalakotz amaikatxu laurleko eragiltzen dauz, aldjari iges egiten al-perian itzik. Bere buruko minak, onelako "records" egitia ixaten dira. Oneri sordaldan ikututen dauko, paze pare, John Elthman jaunak. Ontziak barizituko olaeta andijen jabe da. Bazkun bateko ogipekua zan eta lana-bide dala munduban diranik eta ontzi jabe ngusijena egin da. Ontzeaz bakarik ezta ekiten, gara-gardo olak eta, izpafingi irakolak bere atsegin yakoalako, txindirik naiko irepasten dabela.

John jaunak eztauko bere antze-kun antzera, kirolelako zaletasu-nik txindia irepastari josiha bai-tago. Bana limosna asko egiten da-bela esan daroe, gixon on dalaiko. Txirua izan danak, onto daki jak-in bere eskekuak zer jason biar da-ben, eta eufekijak eragiten dauko.

Seireun milioi (800) ingurukua ei-d, Solly eta Jack Joel anayen txin-dita. Euren eaba bat izan zan Bar-nato jaunak meztza andiak Aprika alidian eukozan eta arengandik jaso eban aberastasan okein iturja.

Joel onetik lagun asko daukaz England'eko yente ospetuben artian, eta Solly'k aurki gurenak betetuten dauz. Txirri askok egingo leukena al-balebe, onek bere egiten ei dau. Amaikatxu zaldi badaukoz gortetan, jauregi dotoria Tamesis errian egin dau, antzifeko tramankulubakaz, margo edefakaz ei, uger egiteko al-tzira garden bategaz. Antzerkijak maite ixaten dauz, eta bere emaxia-rien elastunak eta pitxijak England

inguruan eztauko antzerkiorik bere. Jack ek bixitza obia dagi, zaldijak solilik maite dauz ei. Gixtik ezagut-tuten dau, ezta maite ba yente ar-tian ibilita.

Atzerijetan bere oso ezauna da kirol-gixon ospetuba dan Derby lord jauna. Onek jaso eban sendi bitartez txinditia andijena, 300 milioi laur-leko eldu yakoan bata. Zaldi-laster-hetak Derby ixena daroe, sendi on-ri eskara agerta gurean, eta jaun onek bere parte artzen dau laster-keta onetian. Bixitza azkia daro, jango ardura bari-ik.

Derby buño aberatzagua da gara-gardo egillia dan Ivesag jauna; "Guinness" garagardoak emon dau-koz 800 milioi laurleko bako geyago. Olarik ngusijena Dublin'en dauko. Dublin'en dagozan ontzi gabarik geyenak berik dira garagardo ori erumeko. Bere sendiukak txindi asko emoten ei dabe gauza onetarako.

Izugarriko txinditia egin dabe Vestey lord eta bere anayak orzikak egilik; eura euraldu eben Union Storage Company eta Blue Star Line, munduban danik eta ontzi-saldo an-diaren-otz bitartez-eurekandu dabe-la. Saleroste batza ori okela arazo-tera bere bareiatu dabe ta Arjenjia eta Australia, alidian bere ola andiak daukaz.

Vestey'ren ikurdiak, iceberg, ze-ko, ardi eta arafuta lero bat daga. Beartsted lord rak 200 milioi jaso ebaan alitarendandik eta oso geyago dau txinditia ori, arazo onetan alde dala. Kirol zalia da gixon au bere, beste aberatz geyenen antzera. Inditar Agha Khan bakeldungaya England'eko bitandia da aspaldijan, eta txinditia andijentariuka dauko.

Aberatz gurtiak artu gura dabe euren etxetian, kirol zale ikeragaria dalaiko. Bere zaldijak irepasti dabe geyenatan zaldi-lasterketa.

England eko gixonik aberatzenak igaz li ziran; Lord Melchett eta Dewar, Lenengo ori oleduna zan eta bere erijotzak lateriko arazoetan zer egin andia, itzi dau. Bestiak "whis-ky" olak eukozan, England eko gixo-nik alaitubena zala dihoet, eta bere erijotza asko sentitu izan dabe.

Emakume artian Louis Mountbat-ten ldy da aberatzena, ta oso eza-una alitaren tokietan. Ikeragaria-ko txinditaz dauko onek bere eta pitxitan bakarik miloi batzuk neur-tu leikioz.

Ona emen laburkiro zelan diruba bareiatutik dagan latefi onetan. Ikusiko dogu, aberatzak dirala en-truterik bere gura eztaben batzuk, lateri-ordainak ordaindu eztabezala-ko. Sari ikerituten gara txirrak de-dar dajigileak, ta dedar ezte odola ixuriten dabelako bere, bako onela txindia bananduta ikuslian, ezta ikerituekua. Txindidunak izia eta gura txara, itxena da aberatz onek biar dan eran txiroen artian ez za-baldutia diru apur bat.

Gixarteko egokera on laster murg-ilduko da, beste era batera arazuk jartzen dirala.

LAUAXETA.

Euzkaldun Salerosleai

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben ederta-sunak irauan dagian EUZKADI onek euzkerazko iragarki edo anuntziok emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zatan edo tamafuan eta gura daben eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Onexek izango dira sanerri edo presitak:

Illean iragarki bat, lerroko edo lineako, 0,75 laurleko.

Astean iragarki bat, lerroko, 0,50.

Astean iru iragarki, lerroko, 0,40.

Egunero iragarki bat, lerroko, 0,30.

Guztiak oartuten dagoz iragarkia izan daitela lerro gixtikoa, txindi emon bearra bere txikerra izan daiten. Orrela luseragoan irauan dagile iragarkiak.

Iragarkiak eztazu zabaldu bearra lerro askotan eukiten, sarri agertzean buño.

EGUNEKUA

Jaunak onetsi bediz, bada, guri ain begiko izan zaizkion begundari (mixtolari) agurgariak. Ieta guk, euzkotarik, ez ditzagun aztu begon agin du zuzenak. Argi eta garbi alderiaz digute euzkotar jatorfik izan nai ba-degu, Jaungokozale ausdiak izan biar degula, gure antzikerak guraso zaren antzera eta Euzkaleria ta Euz-keraz gaudela Euzkera garbia eta Euz-kalefi txoko eder au Jaungokuian emanak diralako geok zaindu eta maite itateko...

"MAITATU JAUN-GOIKOIA ETA JAUNGOKOAK EUZ-KALERIA ZAINDUKO DU"—esan al-gun Aita Gabirel jaunak. Ez ditzagun aztu itz sakon eta orogafai abek.

Agur, Aita Gabirel Agur, Aita, La-disia! Agur, mixtolari maitagarrik Agur!

ZELETA.

IZITUEN EZKONTZA

Anel zortzireun-irurogeita amasei garen uftian, ijito bikotak bat ezkondu zan Mugatigeko zelayan.

Efosatxo zan neskatua, ta Bramontxo zan mutila ifloren asto beregandunak saltzen zan oso abila.

Egunez lo ta gabian itxar basakutuen antzean, inguruetan olorik bazan sartuko eban eltzean.

Efosatxo be etzan nagia zaspigafarenen kaltez, baratzeak pipir-pipulak bilatzen zituan artez.

Zumeak ostu, zimerak egin, da saldu merkatuetan, bere antzeko emategi bat ez eban ezez topetan.

Eldu zanian estal eguna porik zebiltzan gurtiak txukun yantzia gertu egozan ezkon biat eben bijak.

Apazik bere etxuten biat eta bere epaizkarik aiton zarenak erabagija eurentzat eukan bakarik.

Itzal sundiko agure ofek galdetu zien bijari, Bene-benetan leytasuna eskintzen eutsen alkari?

Baijets atfuta, eltze batekin jafi zan auzian zuti, jaurti gora ta beera zanian egin zan bostean bat zati.

Zati ofekin egiten bada inolaz lapiko barija, orduantxe bai azkutu zeinke lotu yatzun burutia. (I)

GARATE-TAR J. M.

(I) Nongoa zaitzuga? Zela abadek emon eutsen gaitza? Ederto.—O.

Euzkel - Orrian ir-agarkiak ipintea, euzkaldunen artean eta saleros-lean artean alkar-tasuna eta ondo-gurea zabaltea da.

LASARTE-TIK

KLIZIKUNAK

Gure txadon ngusian egin dan Jo-seba Deunaren bederatsiurenara oste sundi, bildu da egunero.

Ostegun afatsalden astera eman zitrayon Ama Neketsuaren bederatsiurenari.

Asteartean, afatsaldeko zaxpletan, aski da urteroko belgunde edo mi-xioa.

ILETA

Asteartean, emengo txadon ngus-ian egin ziran, igarotako otsailaren 17'an Donostia'n il san Etxebeste eta Afazindat Jone (G. B.) andre-aren Hetak. Orduan Donostia'n eta Usurbil'en egindako elizkizunak emengoagorokotzea beartu zuten, al-kaz ofela agindua dantalako.

Astearteko ilelara bildu zan oste-tauek argi ta garbi erakutsi zuan Ufeta'tar Mikel jaunaren amengo-nahe ongi nala ta beronen gogo aldo-otitilik asko zuzenduko san nochi.

Ufeta'tar Mikel jaunari ta gabo-tseko sendikoiak beritsen diet aere tamalgutia.

JAYOTZA

Iruñi'tar Andoni jaunaren emate dan Euzkadi'tar Satorce-Puerto seme bat izan da. Zorionak.

SAGARDOA

"Tartar" deritzenayen basofian ga-rdado ofera dago salgai. Bepa abo-ten kuzal lagunak sagardosarik nahi

EL OIR EN BILBAO

ESPAÑA-TIK

ALBA MADRIL'EN

Youn au Madril', etofela yakitean, geltokira urten dabe adiskide, bari-kerari, argazkilaria ta abaf, abegi ona egiten. Bultzian aren biderakoak bal-eno etziran azaldu; bera osteria aur-eko geltokian yaltia zalturdi yon zan Principe kaleko bere eizera. Adiskiderik mamienak an eukazan begira. Andik lusero bari-ek etofi ya-zoan adiskide politikua, barikerari ta abaf.

ALBAREN ASMUAK

Batzar bat egin gura dau bere adis-kerakaz, ezker-aldeko politiku alder-di bat sortzeko asmu.

Madril'en amar amabi egun egin-godauz, asmu ori soldu bitartean, eta bafiro Paris'a yonago da Yofa-lera arte. Orduan etoriko da gurtia onatza.

EZ EBAN ITZEGIN EREGEA.

GAZ PARIS'EN

Itandu eutsonean uko egin eban, efoegand Paris'en egon sanik. Ez ei-zan comeni gauzak orain dagozan-ize, inok iduritu txarik artu ez egin.

Politikurik onena, Espalari bakas-dakarkiona da, esan dau.

EREPLUKA-ZALEEN AUZIA.

Gaur asten da erepluka-agiria izen-petu ebenen auzia. Auzi-etxe edo Yaregian garbituko da. Afastiriko izeri terditan aski dira batzafa-kaldiak.

PRANTZI-EZPASI-ARTEKO ARTU-EMONAK

Datofen astelenean aski dira Sa-leroketan Prantzi-Españi arteko ar-tu-emonak.

SOZIALISTAK

Madril'dik. Datofen larunbatean izango dabe auteskunde-afuko ba-izara, nortuk zaindu bear daban-zinegotzi erabagiteko.

URIOLAK

Avila'tik. Atzo goizetik euria euf-ez da. Abaja ibalak gexin egin dau zenbait lekutan, eta uriolak kalte an-dia egin lufetan. Uri buruan bertan kalte andiak egin ditu, ari ta tre-na ta abere berekin daroizala. E-txe askotako histanleak euren zoko-lik aldegin beara izan dabe uraren igesi. Fresno'n eta best, inguruko eri batzutan, abere ta sugatz eta beste gauza asko daroaz uriolak.

EZKONTZAK

Sevilla'n. Aurtengo Deun Joseba egunez befoegi bikote ezkondu dira. Urtearen beste egunetan ez da oin-beleko talderik ezkondu.

ERETAGARAK

Datofen auteskundetarako efe-getarik alegiaen diardue alkaruta yoteko. Lengo egunetan ez daitza-ropen andirik, nortuk surketu bear daban eta dabilazla-ta; baina atzen-orduan konpoduko eite diran diho.

RUSINOL GAIORIK

Bartzelona'tik. Rusinol'tar Jagoba entzietasun osasunaz txarto dago.

YOLAKARIAK

Sevilla'tik. Alcala de Guadaira de-ritxon eflan, txienlak yoko debeka-tuetan iharduela surketu dabe lagun alduat bat. 4716 laurleko atzapau de-utsez eta amalan karia pare. Ogei laguniziran yolakariak eta bi atxilo-tu egin dabe. Etxe atako ngosari izun edo multis edera ezai deutzon, ta diru atatik 1.500 laurleko lan ba-rik dagozan langileen eta gaiso-etze-en artean banatu dabe.



COMPANIA NAVIERA
SOTA Y AZNAR
BILBAO

Lineas de Uruguay y Argentina

Modernos y rápidos vapores, en condiciones especiales para este tráfico.

Servicio rápido

Hacia el día 27 de marzo saldrá de Bilbao el buque motor

"Arantzaz-Mendi"

de 6.000 toneladas de carga en viaje directo para los puertos de MONTEVIDEO y BUENOS AIRES, admitiendo carga sin transbordo alguno para los mencionados puertos y ROSARIO DE SANTA FE, con conocimiento directo y transbordo en el puerto de Buenos Aires.

También admite carga para los principales puertos de la REPUBLICA ARGENTINA, URUGUAY y PARAGUAY, con conocimiento directo desde Bilbao y transbordo en el puerto de Buenos Aires. Este buque atracará en el muelle Reina Victoria, de San Juan, y la carga para él se recibirá en almacenes cerrados, para embarcar directamente desde estos almacenes, o desde vagón del ferrocarril.

Los señores cargadores pueden enviar sus partidas facturadas a SANTURCE-PUERTO

Para todo clase de referencias dirigirse a los señores

Sota y Aznar

Apartado número 12, BILBAO

La renuncia al cargo del director de la Banda municipal de música. Se reunió ayer la Comisión del aeropuerto. Preparando el próximo acontecimiento futbolístico. Otras noticias

La circulación

El señor Mateos se lamentó muy justamente de las noticias tendenciosas publicadas por un periódico inglés acerca de la circulación en la villa. Según esta información tendenciosa, nuestra circulación vicia es algo remotadamente mala, y se aconseja a los automovilistas ingleses eviten pasar por Bilbao, utilizando las carreteras necesarias para eludir el paso por nuestra villa. El señor Mateos calificó este hecho de canallada, no por lo que se refiere al periódico inglés de referencia sino más por lo que se refiere a los que han trabajado estas informaciones tendenciosas.

En efecto, hay que irse ante acme-jante injusticia. Nuestra circulación vicia no merece ese trato. No lo ha merecido nunca, y menos ahora, que contamos con las flamantes guardias de la circulación. No diremos que contamos con la mejor circulación del mundo. Eso sería perder el sentido de la modestia; pero los automovilistas ingleses que pasan por nuestra villa ocupando un automóvil no tendrán más remedio en justicia que admirar un poco a nuestros guardias de quantes y mangos blancos, que les señalan solemnemente la dirección que deben llevar. La censura no puede ser más inoportuna. Nunca hemos podido aducir más méritos en favor de nuestra circulación.

Por fuerza hay que pensar en algún ensayo de nuestros progresos circulatorios, que no ha podido ver con tranquilidad a nuestros guardias de la circulación. Además, estamos arreglando la calle de la Estación para que los automóviles se deslicen por ella suavemente, como por una pista. Llegará un momento en que pasar por el centro de la villa en automóvil sea poco menos que una voluptuosidad. Y precisamente en este momento...

Del Ayuntamiento

Ayer se personaron en la Alcaldía los señores Galindo y Gortazar, en representación de la Junta Directiva de la Orquesta Sinfónica, para poner dicha entidad musical a disposición del Ayuntamiento por si éste quiere utilizarla para dar mayor brillantez a los actos que han de celebrarse con ocasión del próximo partido internacional de foot-ball entre los equipos de España e Italia.

El señor Kereaga agradeció el ofrecimiento, del que ha dado traslado a los capitulares señores Urquiza y Mateos, que entienden en la organización de estos actos.

Como anunció el alcalde oportunamente, se reunió la Comisión Municipal pro aeropuerto, estableciendo las bases para la constitución de una Comisión asesora e iniciadora que se ocupe de llevar a la práctica la idea.

Se van a dirigir seguidamente circulares convocando a las entidades afectadas por el proyecto, con el fin de constituir dicha Comisión.

En la Alcaldía se han recibido dos escritos de otros tantos padres de alumnos de las escuelas públicas, felicitando al Ayuntamiento por su acuerdo de dirigirse al Gobierno pidiendo la creación en Bilbao de nuevas escuelas nacionales con maestros nacionales.

El alcalde ha trasladado dichos escritos a la Comisión correspondiente.

Comisión Provincial

En la sesión celebrada por la Comisión Provincial, bajo la presidencia del señor Urien, se adoptaron, entre otros, los siguientes acuerdos:

Aprobando un expediente de concurso para cubrir dos plazas de barrenderas vacantes en el Palacio de la Diputación.

Se autoriza a don Jerónimo Uribe a poder colegiarse como agente comercial, siempre que cumpla con las condiciones que se indican en el informe.

Se concede al reenganche por dos años en el Cuerpo de Milicianos a los individuos que se indican en el informe.

Quedaron sobre la mesa:

Un informe para que se eleve en un 20 por 100 el jornal que disfruta el personal temporero de la imprenta provincial.

Se desvirtúa la petición del personal de plantilla de la imprenta provincial, solicitando un aumento de sueldo sobre el concedido últimamente.

Se aprobó otro concediendo a la Sociedad obrera de Socorros mutuos San Ignacio la exención del impuesto del timbre para los ejemplares de su reglamento que ha de remitir a la Superintendencia, de conformidad con lo que establece el artículo 95 del reglamento del Rano.

Resumen

El director de la Banda municipal de música de Bilbao, don Pedro Córdoba, ha comunicado al presidente de la Comisión Inspectora, señor Aróstegui, su decisión de cesar en su cargo, aun agradeciendo mucho la invitación de que continuase hasta fin del presente año al frente de nuestra entidad musical.

Por su parte, el señor Aróstegui ha lamentado la decisión del señor Córdoba, rogándole comunique por escrito a la Alcaldía, lo que ha hecho así entregando al señor Kereaga un escrito en este sentido, fundándose en razones de índole personal y expresando su agradecimiento por la propuesta de prorrogar su contrato.

Esta noticia viene a confirmar la que adelantamos hace días a nuestros lectores.

Joyería y Platería

JOSE DE GALARZA Y URALDE

TENDENCIA. EL TELEFONO 15.000

ERIJETATIK

ERMU

IZPAR BELTZAK

Jaun dan larunbatian izan zan Malagari'taf Sotera'n gurtu eruatia lur donera, larogeta bi urte ondo-ren, deitza dio Gofjan onak beti-beti-ko atsedenera.

Ospatu yaku astelarian, alan ber-dia egin zan Atza'tar Miren'ena, gure adiskide oa dan Ormaetxe'tar Per-dinanda'ren emastiarrena, Gorpu-obi-raizian ei, elizkizunetan, gurtia la-guntza edera izan du. Nere tamal-agufa eta atsekabla, artu bai izpaf-ingi onen bitartez sendi biok. G. B. MIN ARTUTA

Gure lagun ona dan Ormaetxe'tar Ebaista mutil gurtia, arkitzen yaku min artuta, etxe-epainketa baten diardubala beya yata, la Ebaista arin-arin sendatuta ikustia, zeure zauri-ta gurtitak opa dautat.

EUZKEL BELGUNTZAK

Gure auso uri dan Malabia'n aste onetan aurkitzen dira, euzkel bel-guntzak; ixtintza edefaz ospatzen ei dira, Uri onetarik ere, jende edera dno.

BEDERATZIUENA

Txadona onetan oste izugarrikoaz ospetu diardube Deun Josebaren bederatsiurena.

PELOTA TXAPALTZA

Igarrian daukue izpafingietan, polan surten ere antolatuta dubela pe-lota txapaltza eta lla onen 25'garen rako, eman bialko dirala isen-abise-nak. Uri onetas bai dira, ofa yuato-be batuzek, eta lo egon bari-ek eman suben isenak 25'ra orduko.

"KIRIKIHO" ZANAREN ALDEZ

Uri onetarik ere, aldea edera jaun zan Buzintza'taf Ebaista "Kirikiho" gure idailien irakusila zan, aldez egin zan omena edo jaira. Egin ya-zona, eta geyago, zor daukogu, bera izan zan guri ele garbi au, irakatsi euskuna irakusle ausua. Goyan be-go, "Kirikiho" surr jayoteri Man-ri' daga lur doncan; aurkitzen dira zure auziak, eta gogus oltira betiko atsedarian. Zure itxatlik, jar-altuko dantaga, eta Gofko jaun ona, lagun dogala, ikertuko zaltugu or igarrianen otol egina, zure aldez.

Emen gure hostekua por-postik be-artu dogu gure lagun eta aberkide ona dan Ebaisto'taf Belandor'eri.

ERMU-ZALE.

SORALUZE

BELGUNTZAK

Belguntza edo mixtikan, onen dilu-gu uri onetan; bako, ez gure pol-nal-ko belguntza edo mixtikan edo

defak baitzik. Belguntza egin ori-gari abetan ikusi degunes, ez gora ez astuko Soraluze'tarak, eta bel-guntza abek izan duten gaurtazi eta sandutasuna ikusita esan dezakegu lateri kezkarik gabe askoren aola-tik entzun degun itz au: "Jaungoikoa rona dala oso-osoa Soraluze". In-cannem terram, egun gomutagarrik lenetan.

Bederatzi egunetan, goiz, afatsalde eta gau, eten gabe jardun digute Jaungoikua'ren itza alderatzen, eta alarian esan ziguten bezela "egi gar-tzak" agertu dizkigues. Eta belgun-tari agurgafi abek begi-begikoak izan zaizkigu. Nortzak ziran? Gure Euzkaleriak dituan aita mixtolari ja-benak eta ospatsuenak: aita Ladis-la eta Aita Gabirel Donostia'tak, Aita Kapotxino edo buruhurdunak. Zenbat egi garfatz azaldu diguten be-zeratzi egun oyetan! eta izenbat jende ikusi degu elizan! Au bai bene-an edertasun goragafail Eliza auzia izan aften, gurtia bete-beterik, go-gaz ezin aha ikusi degu txonita edo ermoi gurtietan. Eta nolako itxaldi amuf eta bikahek egin dituzten be-enganaturik Soraluze'taf gurtien lotzaki!

Euzkera ofeza ta garbi garbia era-illi dute beren txonitzetan, eta efi-zuari gurtia atsegin izan salakio beren jardunak, gurti ikutu dielako lotzian beren itz ekitu leunak.

Oso pozik utzi dutela efi gurtia zertarako ean? Elizafantazta ei ez liranentzat, bateko ta besteokentzat izan dira belgundari abek atsegin-atseginak eta efi gurti-gurtia dago poz-pozik egin duten lan sundi ta onu-akofagatik. Eta egi au agitzaten du sakeneko egunean, Deun Joseba, egun-eben goiz eta afatsalde elizartu zan notintza edo jendetza ikaragarrik.

Zenbat jendel! "Ofenbeste jende alizan, behera ez degu ikusi" itxetik ortzer, entuten zan. Egitza edera benetan, efi gurtia Jaungoikoa'ren be-besuan bildurik ikusite.

Len esan degun bezela, Soraluze-taren biotzak bereganatu dituzte belgundari edo mixtolari agurgafi abek, eta pozik beteri gurgandik al-dandu dirala ederkik asko alderiaz al-ututen beren asken-eguneko itxaldian sekafek emanaz gurtiori beren egin-tzia ala goretia izan dalako.

Bai, orolein edera izango dote Aita belgundari maitagarri abek Soraluze'taf onetaz, eta gu, eufitak, behera atsegu ez guran bezela be-rika, berok ere ez dira nochi ofen at-uko gurtia... Ez, ez dira atsegu Soraluze'taf, ikaragarria izan da-lako efi eutan izan, eutan gurtian bera gurtia Jaungoikoa'ren!